Almirante Tamandaré
Prefeitura da Cidade

                                           Secretaria Municipal de Recursos Humanos

1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N º 016/2020

PSS/SMRH

A Secretária Municipal de Recursos Humanos, no uso das atribuições,
considerando o disposto no inciso IX, do Artigo 37 da Constituição Federal, com base no
Artigo 18 da Lei Municipal nº 019/2011, na Lei Complementar 018 de 29 de agosto de 2011,
Artigo 3º, Lei Complementar nº 2.124/2018 na autorização exarada no Parecer Jurídico nº
001/2019, resolve:

TORNAR PÚBLICO

1. CONVOCAR os candidatos contidos no Anexo I a comparecer conforme local,

data e horário indicados no Anexo para REALIZAÇÃO DE PRODUÇÃO

TEXTUAL para o cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – 40h da

segunda fase do processo Seletivo Simplificado – PSS, conforme Edital nº

001/2019 – PSS/SMRH.

2. Em conformidade com o item 8.2 do Edital 001/2019 – PSS/SMRH a Produção

textual será constituída de um tema referente a área educacional, com um

mínimo de 20 linhas e máximo de 30 linhas, contendo no Anexo II os critérios

para correção.

3. O não comparecimento em local, data e hora determinados e o não

cumprimento dos itens contidos neste Edital fará com que o candidato seja

eliminado do certame.

4. Em conformidade com o item 8.3 do Edital 001/2019 – PSS/SMRH os atos estão

publicados no site: www.tamandare.pr.gov.br, no Diário Oficial do Município e em

Edital próprio afixado no prédio da Prefeitura Municipal de Almirante

Tamandaré.

Almirante Tamandaré, 18 de fevereiro de 2020.

RUBIAMARA PAVIN COLODEL
Secretária Municipal de Recursos Humanos

http://www.tamandare.pr.gov.br/

Almirante Tamandaré
Prefeitura da Cidade

                                           Secretaria Municipal de Recursos Humanos

2

                                     ANEXO I
REALIZAÇÃO DE PRODUÇÃO TEXTUAL

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – 40h

A produção textual será realizada no dia 03 DE MARÇO DE 2020, às 19:00h

na ESCOLA MUNICIPAL ALVARENGA PEIXOTO, localizado a Rua Cel.

João Candido de Oliveira, 126 -  alm. Tamandaré.

CHEGAR AO LOCAL COM 30 MINUTOS DE ANTECEDÊNCIA.

CLASS. CANDITADO R.G

150 PATRICIA DE ARAUJO MODESTO 152318405

151 LIRANE DALMAZZO SATO 155042543

152 MARIA DE FATIMA DE CASTRO CARDOSO 145990777

153 CLARICE APARECIDA BRANDÃO LINS 76309400

154 SUELI DOMINGOS DA SILVA 747097

155 JULIANA DE CASSIA SCREMIN 73013330

156 CELINA FIRMINO DOS SANTOS 64488015

157 JOELMA DAMARIS SABADIN DE SIQUEIRA 67743903

158 ROSANGELA RIBEIRO DE SOUZA PEREIRA 71157334

159 BETULA TAVARES 63241113

160 IRIANA MAGALI DE OLIVEIRA PINTO RIBEIRO 71690164

161 LUCIANA DE OLIVEIRA 79875384

162 ELISIANE LOURENÇO SAUCEDO 67602439

163 SOLANGE DE PAULA 78722460

164 ELOIZA APARECIDA PERTEL 70050595

165 DENISE MAURA FERNANDES DE SOUZA 113917132

166 ROSANGELA BUENO 76213933

167 CESAR AUGUSTO GUEDES DOS SANTOS 99227281

168 LUCIENE TENORIO DE ALMEIDA RAIMUNDO 76189714

169 KELLY CRISTINE DE ARAUJO VITOR MEDRADES 68750938

170 JOCELAINE RODRIGUES DUARTE 58447986

171 LUCIA PERPETA DOS SANTOS RAMOS 88489845

172 PATRICIA STUART  76162638

173 MARIA JAILSA DE SOUSA FRANÇA 153879540

174 FIDELINA GISELE CRUZ MATOS 81893403

175 ROMILDA CORDEIRO FRANCO 79267228

176 MARJORE PEPPES CERQUEIRA 85577484

Almirante Tamandaré
Prefeitura da Cidade

                                           Secretaria Municipal de Recursos Humanos

3

177 REGINA RUVINSKI 81537178

178 CRISTIANE MARTINS DA SILVA 79756741

179 ANA CRISTINA DE CRISTO 79933082

180 MISLAINE ANDRADE SILVA 416543339

181 ANA GABRIELA RODRIGUES PETTER 154692916

182 ROSANA FELIX MACHADO 85517538

183 PATRICIA APARECIDA DE OLIVEIRA COELHO 82722688

184 GISLAINE SANCHES DELFINO ROMANISIO 84867926

185 ELAINE CRISTINA DE ARAUJO DANILENKO 85045032

186 ELISANGELA FELIX JOHNSON 95852700

187 ESTER DE OLIVEIRA 83467525

188 JOZIANE FLORENCIO 88503082

189 VIVIANE CRISTINE MACIEL DOS SANTOS 99842105

190 JUCILENE CAVALLI 92273148

191 JULIANA MESSIAS CANDIDO 77892192

192 REGIANE ANDRADE DO NASCIMENTO 96314990

193 VANESSA CARMEN SILVA 89570417

194 MIRIAN DOS SANTOS PINHEIRO 19345321

195 VALERIA VIEIRA ALVES DE SOUZA 96281773

196 EVELYN CRISTINA MILAS MEDEIROS DO ROSARIO 94878616

197 ANDRESSA DE ANDRADE ALVES 101952916

198 MARCIA DE SOUZA DOS SANTOS 96604769

199 VALERIA APARECIDA DE ALMEIDA 95238076

200 FERNANDA GIACOMASSI FIDELIS 93882954

201 ELIANE DE FATIMA MOREIRA MARTINS 9921623

202 JAQUELINE GUIMARÃES DE OLIVEIRA 96281684

203 CARLA DE LARA RUDOY 97793140

204 EDINEIA FERNANDA LOPES CARDOSO RIBEIRO 102581253

205 FRANCIELLE SCHMITK GASPERIN 5731882

206 CRISTIANE PATRICIA CAVALI 8792700

207 THAIARA ISLEY DA SILVA CORDEIRO 97371555

208 FRANCIELE STRESSER LOURENÇO DE BOMFIM 109058769

209 ELAINE DA SILVA MATEUS VALENTE DA COSTA 107856200

210 JAQUELINE DAIANE BANNWART 110395183

211 JESSICA GUEBER DE FARIA 97482594

212 DANIELA FLUGEL 103709784

213 ELAINE CRISTINA DE FARIA 110278306

Almirante Tamandaré
Prefeitura da Cidade

                                           Secretaria Municipal de Recursos Humanos

4

214 MIRELLE APARECIDA BATISTA DE LARA 125339158

215 MISLAINE DOS SANTOS 125946950

216 ALINE DUNAISKI 110237820

217 GISLAINE CRISTINA DOS SANTOS OLIVEIRA 100001713

218 SUELIN CRISTINA DALAZUANA 124508185

219 DEBORA ESTEVES ZYTO 124291402

220 SOELI MARIA VOENOSKI SILVEIRA 96837526

221 ANA FRANCIELE CAVALI PESSOA 123409345

222 KAROLINA MONTEIRO COSTA 131305460

223 CAROLINE STIVAL 104537626

224 ELIZIANE CAROLINE DE FARIA 135602213

225 MIDIAN BUENO 108137592

226 SAMARA REGINA SILVA GOUVEIA 128451269

227 SARA CRISTINA RICOLDO DOS SANTOS 155298138

228 ANDRESSA ARIANE DE BARROS 130196519

229 LISIANE BITENCOURT DOS SANTOS 130500587

230 BEATRIS CAROLINA DA SILVA NASCENDINO 87632792

231 THAIZ KICHIJANOVSKI 98758178

232 LARISSA DEBASTIANI 128798005

233 JEAN DE LIMA DA SILVA 138965724

234 GABRIELI STOCCHERO DA ROSA 136043234

Almirante Tamandaré
Prefeitura da Cidade

                                           Secretaria Municipal de Recursos Humanos

5

                                 ANEXO II
Processo de Seleção Simplificado – PSS

AVALIAÇÃO - PRODUÇÃO TEXTUAL – 30 PONTOS

Coerência, progressão, articulação, informatividade, não-
contradição

8,0

Coesão referencial e sequencial: atendimento à Modalidade 10,0

Atendimento à proposta solicitada, ou seja, discorrer sobre o
tema proposto demonstrando conhecimento sobre o assunto

12,0